
M Ě S T O  M Š E N O
   náměstí Míru 1, 277 35  Mšeno

ZASTUPITELSTVO MĚSTA

Obecně závazná vyhláška města Mšena
č. 1/2023

o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo města Mšena schvaluje a vydává dne 19.06.2023 usnesením č. 2/6/2023 v souladu
s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  s  ust.  §  14  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1

Úvodní ustanovení

1) Město Mšeno zavádí místní poplatek z pobytu1 (dále jen „poplatek“).

2) Správcem poplatku je Městský úřad Mšeno2.

Čl. 2

Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku

1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů
u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě
zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové
péče,  pokud je  tento pobyt  hrazenou zdravotní  službou podle zákona upravujícího veřejné
zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí.3

2) Poplatníkem je osoba, která ve městě Mšeno není přihlášená.4

3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu.5

Čl. 3
Ohlašovací povinnost

1) Plátce poplatku je povinen správci poplatku ohlásit6 zahájení činnosti spočívající v poskytování
úplatného pobytu7 ve lhůtě do 15ti dnů od zahájení této činnosti. Poskytuje-li plátce poplatku
úplatný  pobyt  ke  dni  účinnosti  této  obecně  závazné  vyhlášky,  je  povinen  splnit  uvedenou

1§ 3 až § 3h zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

2§ 15 odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

3§ 3a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

4§ 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

5§ 3f odst. 1) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

6§ 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



ohlašovací  povinnost  do 30ti  dnů ode dne nabytí  účinnosti  této obecně závazné vyhlášky.
Plátce poplatku je povinen správci poplatku ohlásit ukončení činnosti spočívající v poskytování
úplatného pobytu do 15ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

2) Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv změny v ohlášených
skutečnostech.

3) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatku na
úřední desce8.

Čl. 4
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 20,-Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku.

Čl. 5

Splatnost poplatku

Plátce poplatku je povinen odvést vybraný9 poplatek správci poplatku nejpozději do 15ti dnů po
uplynutí každého kalendářního čtvrtletí.

Čl. 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.7.2023.

Mgr. Marcela Prieložná, v. r.               Jiří Guttenberg, v. r.
místostarostka                             starosta města

7§ 3a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

8§ 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

9§ 3f odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů


